р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
______________________ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ______________________
457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул.Советская, 9,

телефон (факс) 8-351-66-3-16-23

РЕШЕНИЕ

27 марта 2024 г.
Об утверждении плана работы Совета депутатов
У вельского сельского поселения на 2024 год

№9

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Совет депутатов У вельского сельского поселения

РЕШАЕТ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов Увельского сельского

поселения на 2024 год (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать на портале правовой информации

Увельского муниципального района (Ьйр://пра-иуе1ка.гиЛ
зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 - 84117 от
21.10.2022 г.).

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на
председателя Совета депутатов Увельского сельского поселения
Щёголеву Елену Александровну.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.

Председатель Совета депута?
Увельского сельского посел Е.А.Щёголева

Утверждено
решением Совета депутатов
У вельского сельского поселения
№ 9 от 27.03.2024 г.

План работы
Совета депутатов Увельского сельского поселения на 2024 год

№
п/п Наименование мероприятий

Дата
проведен

И Я

Ответственные
за проведение

1. Заседание Совета депутатов №1
1.0 внесении изменений в бюджет Увельского
сельского поселения на 2024 год и на
плановый период 2025-2026 годов;
2. Об утверждении плана работы Совета
депутатов на 2024 год;
3. Об утверждении графика приёма граждан
депутатами Совета депутатов на 2024 год.
4. Отчёт о результатах деятельности Главы
Увельского поселения, деятельности
администрации Увельского сельского
поселения за 2023 год;
5.0 проведении схода граждан в Увельском
сельском поселении.

Февраль-
март

Баева В.В.
Щёголева Е.А.

2. Заседание Совета депутатов№2
1. О внесении изменений в бюджет

Увельского сельского поселения на 2024 год и
на плановый период 2025-2026 годов;
2.0 проведении субботников на территории
Увельского сельского поселения.
3.0 выдвижении кандидатур на звание
«Почетный гражданин Увельского
муниципального района»;
4. О назначении публичных слушаний по
проекту решения Совета депутатов Увельского
сельского поселения «Об исполнении бюджета
Увельского сельского поселения за 2023 год»

апрель Щёголева Е.А.
&

3. Заседание Совета депутатов№3
1. О внесении изменений в бюджет У вельского
сельского поселения на 2024 год и на
плановый период 2025-2026 годов;
2.0 закреплении наставников за
несовершеннолетними лицами, состоящими на
учете в ПДН;
3.0 плане основных мероприятий по
обеспечению оздоровления, отдыха и
занятости детей и подростков, молодежи на
летний период 2024 года.

май Щёголева Е.А.
Баева В.В.

4. Заседание Совета депутатов №4
1. 0  внесении изменений в бюджет У вельского
сельского поселения на 2024 год и на
плановый период 2025-2026 годов;
2.0 планах работы по проведению культурно-
массовых мероприятий.

июнь Щёголева Е.А.
Баева В.В.

5. Заседание Совета депутатов №5
1. О внесении изменений в бюджет

У вельского сельского поселения на 2024 год и
на плановый период 2025-2026 годов.

июль Щёголева Е.А.
Баева В.В.

6. Заседание Совета депутатов №6
1. О внесении изменений в бюджет
Увельского сельского поселения на 2024 год и
на плановый период 2025-2026 годов;
2. Информация о проводимых приёмах
граждан.

август Щёголева Е.А.
Баева В.В.
депутаты

7. Заседание Совета депутатов №7
1. О внесении изменений в бюджет Увельского
сельского поселения на 2024 год и на
плановый период 2025-2026 годов
2. О проведении избирательной кампании

сентябрь Щёголева Е.А.
Баева В.В.
депутаты

8. Заседание Совета депутатов №8
1. О внесении изменений в бюджет

>3

Увельского сельского поселения на 2024 год и
на плановый период 2025-2026 годов;
2. О работе по реализации наказов
избирателей.

октябрь Щёголева Е.А.
Баева В.В.
депутаты

9. Заседание Совета депутатов №9
1. О внесении изменений в бюджет
Увельского сельского поселения на 2024 год и
на плановый период 2025-2026 годов;

ноябрь Щёголева Е.А.
Баева В.В.

2.0 работе первичной ветеранской
организации.

10. Заседание Совета депутатов №10
1 .Утверждение бюджета Увельского сельского
поселения на 2024 год и на плановый период
2025-2026 годов;
2.Отчёт о результатах деятельности Совета
депутатов Увельского сельского поселения за
2024 год;

декабрь Щёголева Е.А.
Баева В.В.
депутаты

Организационные мероприятия
1.

Заседания постоянных комиссий Совета
депутатов Увельского поселения.

согласно
плана

работы,
по мере

необходи
мости

Председатели
постоянных
комиссий Совета
депутатов

2. Прием граждан депутатами Совета
депутатов Увельского поселения.

по
графику Депутаты Совета

3. Работа с письмами, жалобами, обращениями
граждан, предприятий, организаций,
учреждений.

постоянн
о

Щёголева Е.А.,
депутаты

4. Осуществление контроля исполнения
решений, принятых Советом депутатов
Увельского сельского поселения.

постоянн
О

Щёголева Е.А.

5.
Организация работы с запросами депутатов. постоянн

О

Администрация
поселения

6. Участие в мероприятиях, проводимых в
Увельском сельском поселении.

в течение
года

Щёголева Е.А.,
депутаты

7.

Участие в собраниях граждан.

по мере
проведен
ИЯ

Щёголева Е.А.,
администрация
поселения,
депутаты

8. Подготовка информации по результатам
заседаний Совета депутатов сельского
поселения для размещения на официальном
сайте органов местного самоуправления.

в течение
года Щёголева Е.А.

9. Подготовка копий решений для направления
в регистр нормативных правовых актов.

в течение
года Щёголева Е.А.

10. Составление графика приема избирателей
депутатами Совета депутатов в
избирательных округах.

в течение
года

Председатель
Совета депутатов,
депутаты

11. Регистрация входящей корреспонденции. в течение Щёголева Е.А.

года
12.

Подготовка исходящих писем. в течение
года Щёголева Е.А.

13. Подготовка проекта Плана работы Совета
депутатов Увельского сельского поселения
на 2025 год.

декабрь Щёголева Е.А.

14. Подготовка информации о деятельности
Совета депутатов за 2024 год. февраль Щёголева Е.А.

15. Обеспечение формирования, оформления и
сдачи в архив архивных дел Совета
депутатов Увельского сельского поселения .

в течение
года

Щёголева Е.А.

16. Проведение публичных слушаний по
обсуждению проектов решений Совета
депутатов:
- об исполнении бюджета муниципального
образования сельское поселение за 2024
год;

о бюджете муниципального
образования У вельское сельское поселение
на 2025 г год и на плановый период 2026-

2027 годов;
- о решениях Совета депутатов о внесении
изменений в Устав Увельского сельского
поселения.

по мере
необходи
мости

Администрация
поселения

Примечание: Возможны корректировки, добавление вопросов в повестки
заседаний.